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Van: @nieuwegein.nl>
Verzonden: donderdag 1 december 2022 10:16
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: inkooporders huur en hospitality MS Princess

Dag                              ,

Zeker, dat is Vreeswijksestraatweg 8, 3432 NA te Nieuwegein.

Met vriendelijke groet,

       |             | Gemeente Nieuwegein Postbus 1, 3430 AA 
Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein Mob 06 -           | 
Tel 030 - 607 18 31 | E-mail                   @nieuwegein.nl Woensdagmiddag 
afwezig

Van:                             @coa.nl>
Verzonden: woensdag 30 november 2022 12:35
Aan:                   @nieuwegein.nl>
CC:                                       @coa.nl>
Onderwerp: RE: inkooporders huur en hospitality MS Princess

Dag 

Heb jij voor mij het adres van het schip?

Met vriendelijke groet,

Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 – 
*             @coa.nl

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou

lfadlaou



2

þ   Website: www.coa.nl
H   Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@   Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Van: @nieuwegein.nl]
Verzonden: dinsdag 29 november 2022 12:04
Aan: @slaapschepen.nl>; @coa.nl>
Onderwerp: RE: inkooporders huur en hospitality MS Princess

Dag 

Dank voor je bericht.
De huur en hospitality voor de MS Princess worden ingekocht door COA.                            , ik denk dat 
contact op kan nemen met jou over haar vraag?

Met vriendelijke groet,

                 |                      | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 - | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail       @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig

Van: @slaapschepen.nl>
Verzonden: woensdag 23 november 2022 10:16
Aan: @nieuwegein.nl>
Onderwerp: inkooporders huur en hospitality MS Princess

Goedemorgen 

Kan jij mij een udate geven over de inkooporders van de Princess?
Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Aanwezig op: maandag, woensdag en donderdag

Schenkenschans 3b,
8912 AL Leeuwarden
www.slaapschepen.nl
0517 234 234

**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van: @nieuwegein.nl>
Verzonden: dinsdag 27 september 2022 13:35
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Opvangschip vragen aan en antwoorden van het COA (31 augustus 2022). 

Dag                     ,

Dank voor het doorsturen!
Ik zet het door naar de projectgroep.

Met vriendelijke groet,

|                                   | Gemeente Nieuwegein Postbus 1, 3430 
AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein Mob 06            | Tel
030 - 607 18 31 | E-mail               @nieuwegein.nl Woensdagmiddag 
afwezig

Van:                     @coa.nl>
Verzonden: dinsdag 27 september 2022 13:19
Aan:                      @nieuwegein.nl>
CC:                       @coa.nl>
Onderwerp: FW: Opvangschip vragen aan en antwoorden van het COA (31 augustus 2022). 
Urgentie: Hoog

Beste 

Bijgaand alle vragen en antwoorden. Ook de nog openstaande vragen zijn hierin beantwoord.

Mocht je nog vragen hebben laat het ons dan weten.

Met vriendelijke groet,

COA

06- 

**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van:
Verzonden: vrijdag 14 oktober 2022 10:01
Aan:
CC: ; ; ; @vru.nl'; 

Onderwerp: RE: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Dag       ,

Over onderstaande heb ik gesproken met     .     Hij zal verder afstemmen met de locatiemanager en met jou hoe 
te handelen als er toch personen arriveren die niet tot de doelgroep behoren.

Met vriendelijke groet,

Regio Midden-Zuid
Directie Opvang & Begeleiding

---------------------------------------------------------------

( Mobiel: +31 (0)6- 

* Email:              @coa.nl
þ Website: www.coa.nl

Van: @nieuwegein.nl]
Verzonden: woensdag 5 oktober 2022 16:48
Aan: @coa.nl>
CC: @nieuwegein.nl>;                   @coa.nl>; 

                                          @nieuwegein.nl>
Onderwerp: RE: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Dag                    ,

Dank voor je bericht en fijn dat we dit zo kunnen afspreken met elkaar.
We houden contact.

Met vriendelijke groet,

                 | | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -           | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail       @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig
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Van:                          @coa.nl>
Verzonden: dinsdag 4 oktober 2022 19:30
Aan: @nieuwegein.nl>
CC: @nieuwegein.nl>;                @coa.nl  

@nieuwegein.nl>
Onderwerp: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Goedenavond ,

Vanmiddag nog even overlegd met                       over onderstaande mail.
Onderstaande afspraken doet het COA gestand en we spreken graag een goede procedure af.

Tot zo ver

Met vriendelijke groet,

Bestuurlijk Vastgoedregisseur
Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 – 
*                                 @coa.nl
þ Website: www.coa.nl
H Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@ Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Van: @nieuwegein.nl]
Verzonden: maandag 3 oktober 2022 17:29
Aan: @coa.nl>; @coa.nl>
CC: @nieuwegein.nl>; @nieuwegein.nl>
Onderwerp: RE: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Beste en ,

Inmiddels is er afstemming geweest tussen en . Besproken is dat het niet akkoord en niet 
volgens eerder gemaakte afspraak is dat mensen die niet tot de doelgroep behoren op het schip komen (bullit 2).

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Mocht bij aankomst bij het schip geconstateerd worden dat iemand niet tot de doelgroep behoort (dat kan onverhoopt
gebeuren), dan komt degene het schip dus niet op en moet meteen terug.

Excuus voor de wellicht ‘dwingende’ streepjes onder de woorden, maar zo wordt denk ik wel het beste duidelijk wat wij
als Nieuwegein willen afspreken erin.
Kunnen we dit overeenkomen met elkaar? Daarnaast moeten we afspreken hoe bovenstaande uitgevoerd wordt.

Ik hoor graag, dank alvast.

Met vriendelijke groet,

                  |                    Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -           | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail           
@nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig

Van: @coa.nl>
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 13:41
Aan: @nieuwegein.nl>
Onderwerp: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Dag 

Zie de mail van mijn collega 
Volgens mij zitten we op één lijn.

Met vriendelijke groet,

Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 – 
*             @coa.nl
þ   Website: www.coa.nl
H Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@ Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Van:                
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 13:37
Aan:                             @coa.nl>
Onderwerp: RE: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Dag      

Statushouders:
Mijn inschatting is dat ten aanzien van CNO Nieuwegein dit een beperkt aantal betreft. Statushouders in een CNO locatie
zijn nl. overwegend MVV nareizigers. En nareizigers arriveren grotendeels in gezinsverband oftewel inclusief
minderjarigen en deze groep is weer uitgesloten omdat het een schip betreft.

Statushouders van het schip worden beslist niet per definitie gekoppeld aan de gemeente Nieuwegein. Enerzijds worden
nareizigers in principe gekoppeld aan de gemeente waar de referent reeds gehuisvest of aan gekoppeld is. Anderzijds
worden overige (asiel)statushouders door de regievoerder van het COA gekoppeld aan een gemeente op basis van o.m.
het profiel van de statushouder en verdeling over de gemeentelijke taakstelling.

Overige doelgroepen:
o VRU geeft bij KCIO aan waar de samenstelling van de bewoners aan behoort te voldoen. Hierbij worden voor

CNO Nieuwegein dan minderjarigen, veilige landers en minder validen (vanwege de toegankelijkheid van het
schip) uitgesloten.

o Mochten zich bij aankomst van nieuwe bewoners toch personen uit bovengenoemde groepen bevinden – en dit
valt nooit 100% uit te sluiten - dan is de insteek om deze personen georganiseerd door te plaatsen naar een
andere locatie. Dit gebeurt via KCIO of COA, afhankelijk van de vervolglocatie.

o Psychische problematiek: zodra dit gesignaleerd wordt dan wordt dit in eerste instantie opgepakt door de
medische dienst en vervolgens eventueel besproken met locatiemanager CNO, medische dienst, COA en evt.
gemeente/VR. Indien wordt vastgesteld dat deze persoon niet thuishoort in de CNO dan wordt doorplaatsing
georganiseerd door het COA. Indien GZA is aangehaakt kan dit ook via GZA verlopen (maatwerk).
NB: dit geldt voor medische urgentie in het algemeen. In het geval van psychische problematiek kan daarbij
overlastgevend gedrag als extra factor meespelen.

Hopelijk is het een beetje duidelijk zo maar als er vragen zijn stel ze gerust.

Met vriendelijke groet,

              
                     
                 
Directie Opvang & Begeleiding

---------------------------------------------------------------

( Mobiel: +31 (0)6-        

* Email:              @coa.nl
þ Website: www.coa.nl

Van                
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 10:21
Aan:                            @coa.nl>
Onderwerp: FW: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein
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Dag         

Lees jij ook even mee?
Is het onderdeel ‘statushouders’ zo goed omschreven?

Met vriendelijke groet,

             
                             
Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 –         
*             @coa.nl
þ Website: www.coa.nl
H Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@ Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Van:                          @nieuwegein.nl]
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 10:10
Aan:                             @coa.nl>
CC:                                 @nieuwegein.nl>
Onderwerp: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Beste      

Wij hebben gisterochtend telefonisch contact gehad inzake de mensen (‘doelgroepen’) die op het vluchtelingenschip in
Nieuwegein opgevangen gaan worden.
We bespraken:

· 18+
· Geen ‘veilige landers’
· Mensen op het schip worden goed in de gaten gehouden. Als blijkt dat zij te maken hebben met psychische

problematiek waarvoor niet de juiste zorg geboden kan worden op het schip, dan worden zij naar een locatie
gebracht waar dat wel kan.

Statushouders
Inzake statushouders: we bespraken dat gemeente Nieuwegein eerder had aangegeven een beperkt aantal
statushouders te willen opvangen, omdat na opvang de gemeente Nieuwegein dan verantwoordelijk zou zijn voor het
huisvesten van deze statushouders.
Nu bespraken we gisteren dat, gezien de huidige noodsituatie, deze verantwoordelijkheid (bieden van huisvesting voor
statushouders na opvang) niet geldt voor gemeenten. Bestaat van deze afspraak die nu geldt bijvoorbeeld een bepaling
van COA waarin dit opgenomen staat?
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Onze jurist ( , meegenomen in CC) leest hierin graag mee.

Dank alvast, en goed weekend gewenst.

Met vriendelijke groet,

               | | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -           | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail       @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig
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Van: @nieuwegein.nl>
Verzonden: vrijdag 18 november 2022 11:39
Aan:
Onderwerp: RE: Wifi Princess

Super, dankjewel!

Groet,

Van:                        @coa.nl> Verzonden: 
vrijdag 18 november 2022 11:27
Aan:                        @nieuwegein.nl>
Onderwerp: RE: Wifi Princes

Hoi                 is inmiddels 
geregeld

Gr 
Van:                          @nieuwegein.nl]
Verzonden: vrijdag 18 november 2022 11:23
Aan: @coa.nl>
Onderwerp: RE: Wifi Princess
Urgentie: Hoog

Dag 

Ik kreeg zojuist wederom een belletje vanaf het schip over de WiFi.. De offerte is inmiddels toegestuurd door 
, kan hierop op korte termijn akkoord op gegeven worden?

Dank alvast!

Groet,

Van:                          @slaapschepen.nl>
Verzonden: dinsdag 15 november 2022 10:38
Aan: @nieuwegein.nl>;               @coa.nl>
Onderwerp: Wifi Princess

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Goedemorgen,

Bijgevoegd de hernieuwde offerte van Event Engineers met hierin twee extra wifi punten voor zowel de beveiliging
container als ook de portocabin op het bovendek. Ook is de totaal beschikbare data per dag opgehoogd, daar de
ervaring is dat de systemen bij beveiliging en COA wel wat meer data verbruiken.

Graag hoor ik of jullie hiermee akkoord gaan. Dit kan ook snel gerealiseerd worden aan boord na akkoord.

Met vriendelijke groet /              

                 |                    

Parmentierplein 13 - 1.09
3088 GN Rotterdam
www.slaapschepen.nl
+31 6            

**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van: @nieuwegein.nl>
Verzonden: dinsdag 25 oktober 2022 23:04
Aan: ; ; ; ;

; @vru.nl;
@vru.nl;            @vru.nl; 

Onderwerp: Terugkoppeling afstemming MS Princess 25-10
Bijlagen: Checklist CNO locatie.xlsx; Afstemming MS Princess 25-10.docx

Dag allemaal,

Dank voor het overleg van vanmorgen. Bijgaand de ingevulde checklist VRU voor locatie Nieuwegein en
agenda/bespreeklijst aangevuld met wat vanmorgen besproken is. Daarnaast een link naar de opname van het overleg:
https://we.tl/t-XW5IvIXXFy.

Een correctie: ik heb aangegeven dat er bij het schip een hekwerk langs het water wordt geplaatst, dit is niet zo.
Hierover gesproken met en inschatting is dat dit geen problemen oplevert (voldoende personeel 
daarmee toezicht aanwezig). Er wordt wel een hekwerk bij het appartementencomplex en langs de weg (laatste t.b.v.
verkeersveiligheid) geplaatst.

Met vriendelijke groet,

|                                 | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -           | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail             @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig
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Status gemeente Nieuwegein 1 (schip MS Princess)
Opening 9-11-2022 Is beoogde openingsdatum
Plekken 98 of 96

Nummer Thema Onderdeel Status Uitvoerder Verantwoordelijke Toelichting status

1.1 Ruimten Werk- en overlegruimte medewerkers Lopend VRU

Geen specifieke ruimte beschikbaar als
overlegruimte. Portocabin zou op het Zonnedek
geplaatst kunnen worden. Met houten balken zodat
tapijt niet beschadigd

1.2 Ruimten Zichtbare plek beveiliging (portocabin mogelijk) Lopend VRU

1.3 Ruimten Opslagruimte voor etenswaren. Inclusief koeling n.v.t
Op het schip aanwezig. Wel alleen toegankelijk voor
het personeel

1.4 Ruimten Opslagruimte voor hygiënemiddelen van bewoners G Gemeente (indien nodig)
Gemeente regelt als moneycard van COA geen
mogelijkheid is

1.5 Ruimten Slaapvertrekken n.v.t
Zijn aanwezig. Brandmeldinstallatie aanwezig.
Kamercontrole door locatiemanagers

1.6 Ruimten Sanitair n.v.t Zijn aanwezig

1.7 Ruimten Recreatieruimtes; ook voor de avonden en slecht weer Etensuitgifte n.v.t Is op het schipin de salon aanwezig
1.8 Ruimten Goederenuitgifte (persoonlijke hygiëne, etc.) G Locatiemanager Via receptiebalie eventueel in te richten

1.9 Ruimten Infobalie bewoners COA
COA heeft afhankelijk van de capaciteit 2x 3uur
spreekuur

1.10 Ruimten Gespreksruimten met tolkentelefoon Locatiemanager Geen aparte ruimte nodig

1.11 Ruimten Quarantaineruimtes n.v.t
Indien Corona, bewoners van dezelfde hut blijven
daar in quarantaine

1.12 Ruimten Sportveld in de buurt. G
Is in de buurt. Wellicht ook een dojo, en de
(gym)zalen van de scholen

1.13 Ruimten Schouw door schouwteam Lopend VRU

7 november in de ochtend. GGDrU, VRU, Protegros,
COA, ILT. Uitnodiging versturen naar Risicobeheersing
en        

2.1 Facilitair Goederen hygiëne; tandenborstels, zeep, luiers, etc. G Gemeente (indien nodig) Als moneycard niet vanuit COA kan komen
2.2 Facilitair Afvalemmers in sanitaire ruimten Zijn aanwezig
2.3 Facilitair Bedden, matrassen, kussens, dekens etc. Zijn aanwezig
2.3.1 Facilitair Vervoer bedden n.v.t
2.3.2 Facilitair Laden en lossen bedden n.v.t

2.4 Facilitair
Markeringsmateriaal (waar wel/niet, o.a. i.v.m. Corona)
Postermateriaal, printer, stiften G Gemeente (indien nodig)

2.5 Facilitair Verwarming vertrekken n.v.t
Is aanwezig. Bemanning schip gaat na of bunkeren
via weg of water gaat

2.6 Facilitair Opties in mate van verlichting vertrekken n.v.t Is aanwezig
2.7 Facilitair Wifi, zeer stevig netwerk voor bewoners COA/Schip Schip heeft WiFi
2.8 Facilitair Ruim voldoende oplaadpunten telefoons bewoners n.v.t Zijn aanwezig

2.9 Facilitair
Spelletjes, tafeltennis/voetbal, PlayStation etc. ( jong en oud,
voldoende voor ieder) G Gemeente

2.10 Facilitair Kleren (seizoen) jong en oud. G Gemeente Via kerken/moskeën
2.11 Facilitair Schoonmaakmiddelen n.v.t Is aanwezig
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2.12 Facilitair Desinfectiemiddelen en dispensers hiervoor n.v.t Is aanwezig, wordt extra besteld en doorbelast

2.13 Facilitair

Persoonlijke beschermingsmiddelen (mondmaskers, handschoenen
en eventueel schorten) Communicatiemiddelen medewerkers
(telefoons, computers en portofoons) Lopend VRU

VRU (pbm)/Gemeente
(telefoon voor vragen

inwoners NG) Printer verzorgen door VRU
2.14 Facilitair Gescheiden netwerk voor medewerkers (overbelasting) Schip Kan voor gezorgd worden

2.15 Facilitair
Parkeerruimte medewerkers, vrijwilligers, hulpdiensten en
bezoekers. G Gemeente

Gemeente gaat kijken wat er geregeld kan worden
omtrent betaald parkeren

2.16 Facilitair Schoonmaak locatie

Bewoners houden locatie zoveel mogelijk zelf
schoon. House keeping controleert kamers wel om te
kijken wat er precies gebeurt.

2.17 Facilitair Koeling bij warm weer n.v.t
2.18 Facilitair NRK Hygienepakket Lopend VRU Bestellen
2.19 Facilitair NRK Bedpakket 1 Kussen, fleecedeken, dekbed VRU n.v.t
2.20 Facilitair NRK Bedpakket 2 Matrashoes, hoeslaken, kussensloop VRU n.v.t
2.21 Facilitair Laptops n.v.t

2.22 Facilitair Accounts voor locatiemanagers en dagcoördinatoren

   heeft een account van VRU.          
heeft account. Afspraak om te kijken naar 
o.a. synchronisatie

3.1 Personeel Eerste locatiemanager beschikbaar hebben Gereed VRU

3.2 Personeel Locatiemanagers Gereed VRU
en                     . ZIj nemen contact op met 

om e.e.a af te gaan stemmen

3.3 Personeel Ondersteuners locatiemanager n.v.t. VRU

3.4 Personeel Coördinatoren Gereed VRU

3.5 Personeel Woonbegeleiders Lopend VRU

Aantal is afhankelijk van omvang crew en in hoeverre
deze mensen een rol kunnen spelen in de dagelijkse
bezigheden op de locatie. Stemt      af met
gemeente en rederij

3.6 Personeel Personeelsplanning Lopend VRU ism Unique

3.7 Personeel Beveiliging Lopend VRU

Is bij Protegos belegd. Gemeente wilde mogelijk
eigen beveiliging maar gunt het Protegos op
aantaden van VRU op basis van tarief, kwaliteit en
ervaring

3.8 Personeel Nazorg eigen medewerkers G

3.9 Personeel Invliegteam registratie VRU Gemeente heeft de wens om op vrijwillige te helpen
4.0 Facilitair Wasunits Schip Via schip wordt wasunits geregeld
4.1 Medisch Medische zorg Lopend VRU A&S levert arts. NRK 2x per week aanwezig
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1. Openen, kort voorstelrondje 
2. Doornemen checklist VRU (zie bijlage mail) 
3. Aanvullend/aanhakend op checklist: 

Schip en wal: 

 Wasmachineunit en beveiligingsunit op de wal en extra unit op zonnedekschip (ook plaatsing 
en levering) 

 Wasmachineunit door Slaapschepen 
 Beveiligingsunit en unit werk- en overlegruimte personeel op dek door VRU 
 Benodigde Ampère totaal: 221 (125 schip, 32 wasmachineunit, 32 beveiligingsunit, 

32 unit op dek). 
 Alle drie de units worden maandag 7 of dinsdag 8 november geleverd en kunnen 

over hekken gehesen worden, wegafsluiting niet benodigd. 

 WiFi, voldoende netwerk (COA) – door slaapschepen 
 Afgestemd in checklist: COA neemt af bij Slaapschepen 

 Aanvaarroute schip (vanaf zuiden, punt/voorsteven bij appartementencomplex) 
 Slaapschepen zet door naar eigenaar schip 

 Afvoer afval en legen vuilwatertank 
 Afvoer afval: in geval van 1100 liter containers, 2 rest en 1 karton, 2 à 3 keer legen 

per week benodigd. Scheiden GFT op schip kan als gewenst. 
 Indien ander formaat containers, schakelt gemeente met Slaapschepen over 

inregelen hoe vaak legen. 
 Vuilwatertank: legen vuilwatertank (indien afpompen naar riool niet mogelijk, dan 

per tankwagen. Wordt afgestemd met gemeente) 
Huisregels: 

 Gemeente doet evt. aanvulling op door VRU toegestuurde huisregels. 

         stuurt na aanvulling toe naar             , daarna naar                       en 

Veiligheid: 

 Afbakening rollen en verantwoordelijkheden, zie onderstaand schema 

Gemeente  Burgemeester is bevoegd gezag voor handhaving openbare orde en 

veiligheid 

 Verantwoordelijk voor inzet van boa’s in de openbare ruimte in afstemming 

met politie 

 CNO is onder verantwoordelijkheid van de gemeente 

Politie  Daadwerkelijke handhaving van zowel de openbare orde als de rechtsorde  

VRU  Regelt de inzet van beveiliging (Protegos) op de boot. De aansturing van de 

beveiliging gaat in afstemming met handhaving en politie. Vanuit de 

aanwezige beveiliging is 24/7 een dag- en/of nacht coördinator bereikbaar. 

 Op het schip is ten alle tijden een locatiemanager bereikbaar (aangesteld 

vanuit de VRU). De locatiemanager is eindverantwoordelijk voor de zaken 

op het schip. 

COA  In geval van calamiteiten met vluchtelingen, ultimatum om te kunnen 

opschalen. 

 Akkoord 
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 Aandachtspunten risicobeheersing vanuit VRU 
 Schouw locatie heeft reeds plaatsgevonden, geen belemmeringen op 

bereikbaarheid, bluswater e.d. Betreft schip: heeft CvO. 

 Aandacht voor feit dat mensen mogelijk niet kunnen zwemmen 
 Wordt meegenomen door                 . Plaatsing hekwerk (correcte LM na 

overleg van 25-10): niet langs water, wel bij appartementencomplex en langs weg 
(laatste t.b.v. verkeersveiligheid). 

Personeel: 

 Bemanning van schip (hoeveel personen, taken/verantwoordelijkheden, voorbereiding 
bemanning op doelgroep [door COA]) 

 Vanuit schip is nautische en hospitality crew aanwezig. Geen beveiliging. Crew heeft 
grotendeels eerder op vluchtelingenschepen gewerkt, briefing niet benodigd. 

 Betreft invulling dagbesteding/activiteiten: wie doet wat (gemeente/VRU), wie levert 
mankracht? 

 Afspraken                          en                    en                     met maatschappelijke partners 

in de stad lopen. Gemeente werft evt. vrijwilligers op aangeven van VRU. 

 Bereikbaarheid schip voor inwoners (24/7) 
 Afgestemd in checklist: gemeente regelt telefoon voor schip, personeel op schip 

(VRU/beveiliging) bemannen telefoon. Vragen voor gemeente worden naar 
gemeente doorgezet. 

Afspraken: 

 Opvang maximaal 98 personen. 
 Definitieve afspraak: opvang maximaal 96 personen, vanwege opheffen een hut 

t.b.v. spreekruimte voor arts (nabij ingang/receptie).                         schakelt met 

eigenaar schip voor leegruimen hut/opklappen bedden. 

 Borging afgesproken doelgroep op schip (18+, geen veilige landers). Hoe draagt COA er zorg 
voor dat mensen die niet tot doelgroep behoren niet op schip terecht komen? 

 Boring doelgroep op schip moet afgestemd worden met KCIO.                                  zet 

contactgegevens KCIO door naar                             t.b.v. maken afspraken. KCIO 
schakelt vervolgens met COA. 

 Komen mensen die niet binnen doelgroep vallen toch op schip, dan pakken 
locatiemanagers dit op 

In te plannen: 

 Schouw maandagochtend 7 november -                ,                  ,                 ,               +              , 
, GGD, COA, gemeente. 

 Schouw dinsdagavond 8 november –                            ,                                   , brandweer. 

Rondvraag: 
 Verzekering: vluchtelingen zijn WA verzekerd. In geval van opzettelijke schade, schakelen 

COA en gemeente hierover. 
 Medische zorg: ingeregeld door VRU 
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Van:
Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 17:46
Aan:
Onderwerp: vervanging schip Serena / optie 2
Bijlagen: scheepsportrait - Rex Rheni.pdf; Cabinplan Rex Rheni.pdf

Tweede optie

Van:                                  @googlemail.com]
Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 09:59
Aan:                             @coa.nl>
Onderwerp: vervanging schip Serena / optie 2

Dag                ,

in de bijlage optie 2 voor vervanging schip MS SERENA in de bijlage.

MS Rex Rheni, 90 x 11,37 meter, 78 hutten, 150 pax exclusief crew,
van 1 november 2022 tot 1 maart 2023, zie bijgaand dekplan.

Met dit schip is verlenging eventueel ook mogelijk !

Het schip is mbt capaciteit iets groter dan de Serena maar de lengte 90 meter  identiek aan MS Serena die we
helaas moeten vervangen.

Wij bellen straks weer.

Gr.  
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Scheepsportrait - MS REX RHENI 
 

Een gezellig rivierschip met een mooie lounge, bar en restaurant (airconditioning). 
Gedeeltelijk overdekt zonnedek met zitjes en bergruimte. In totaal 78 hutten verdeeld op 
drie dekken. Er zijn 71 x 2-persoons hutten, 6 x 1-persoons hutten, 1 x 3 persoons hut en zijn 
alle ca. 11-12 vierkante meter groot . Alle hutten zijn voorzien van eigen douche/toilet, kluis, 
telefoon intern, kleurentelevisie, ventilatiesysteem en ramen die gedeeltelijk open kunnen. 

 

Technische Details: 

• Aantal Passagiers: max. 150 
• Kamer oppervlakte: 11 - 12 m² 
• Lengte Schip: 90 m  
• Breedte Schip: 11,37 m 
• Diepgang Schip: 1,50 m  
• Vlag: Rotterdam - Nederland  

 
 

DEKPLAN: 
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Van:                                        @nieuwegein.nl>
Verzonden: maandag 24 oktober 2022 10:59
Aan:
Onderwerp: RE: Inplannen afspraak afstemming MS Princess - online

Beste     ,

Ik heb met hierover gesproken. Zou fijn zijn als je even aanhaakt op het moment dat je kan. 
Mochten er daarna nog losse eindjes zijn  dan maakt nog een extra afspraak met jou.

Met vriendelijke groet,

|                                   | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Werkdagen maandag, dinsdag, woensdag en donderdag
M 06-                              T 030-6071822 W www.nieuwegein.nl
E               @nieuwegein.nl

Van:                             @coa.nl>
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:25
Aan:                                        @nieuwegein.nl>; @slaapschepen.nl;

@vru.nl;                @vru.nl;           @vru.nl
Onderwerp: Inplannen afspraak afstemming MS Princess - online

Dank voor de uitnodiging
Ik kan alleen tussen 11:30 en 12:00 uur aansluiten
Van 11:00 – 12:00 uur zou wel passen

Gr 

Van: @nieuwegein.nl]
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:15
Aan: @coa.nl>;        @slaapschepen.nl;        @slaapschepen.nl;         @vru.nl;

      @vru.nl;                    @vru.nl
Onderwerp: Inplannen afspraak afstemming MS Princess - online
Urgentie: Hoog

Goedemiddag allen,

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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2

Op verzoek van                                     wil ik graag op zeer korte termijn een overleg inplannen inzake afstemming MS 
Princess. Dit zal een online overleg zijn.
Voor nu lijkt, vanuit onze kant, dinsdag 25 oktober van 11:30-13:00 uur de beste dag. Graag hoor zsm of dit voor jullie
ook past.

Alvast hartelijk dank.

Met vriendelijke groet,

|                     | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Werkdagen maandag, dinsdag, woensdag en donderdag
M 06-         T 030-6071822 W www.nieuwegein.nl
E               @nieuwegein.nl

**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van: @nieuwegein.nl>
Verzonden: vrijdag 28 oktober 2022 15:12
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Schouw Risicobeheersing en ILT

Dag ,

Dank nog voor je bericht. Dubbelcheck: er staan dus inmiddels twee schouwmomenten in de agenda, op de
maandagochtend (GGD en beveiliging) en dinsdagochtend (Risicobeheersing en ILT). De dinsdag is de juiste dag voor
jouw collega om aan te sluiten, en vanuit COA is aanwezigheid op maandagochtend niet benodigd?

Groet,

Van:                         @coa.nl>
Verzonden: donderdag 27 oktober 2022 12:29
Aan:                             @vru.nl>;                               @VRU.NL>;                                           

@nieuwegein.nl>
CC:                        @coa.nl>
Onderwerp: Schouw Risicobeheersing en ILT

Dag allemaal,

Mijn collega (in cc van deze mail) sluit aan bij deze schouw op het schip in 
Nieuwegein.

Met vriendelijke groet,

Vastgoed & Facilitair

De
geko
ppel
de
afbe
eldin
g k…

-----------------------------------------------------------------------------------------

( 06 – 
*           @coa.nl
þ Website: www.coa.nl

H  Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@  Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

-----Oorspronkelijke afspraak-----
Van:                     @vru.nl]
Verzonden: donderdag 27 oktober 2022 12:14
Aan:                 ;                       ;                               ; 
Onderwerp: Schouw Risicobeheersing en ILT
Tijd: dinsdag 8 november 2022 10:00-12:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: nieuwegein

**********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

**********************************************************************
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Van:
Verzonden: woensdag 7 september 2022 12:47
Aan: '                                 '; 
CC: ;                               , 
Onderwerp: RE: Vragen, antwoorden en openstaande punten over opvangschip vluchtelingen

Nieuwegein

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Beste                                     ,

Witteveen & Bos regelt voor ons kalles met betreking tot de omgevingsvergunningen. Weten precies wat er moet
gebeuren en zetten eventuele onderzoeksvragen ook uit.

Ik kijk deze week naar de overige vragen en probeer die te beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

COA

06- 

Van:                      @NIEUWEGEIN.NL]
Verzonden: woensdag 7 september 2022 12:29
Aan:                                 @coa.nl>; @coa.nl>
CC:                                   @NIEUWEGEIN.NL>;                         @nieuwegein.nl>;                                     @NIEUWEGEIN.NL>
Onderwerp: RE: Vragen, antwoorden en openstaande punten over opvangschip vluchtelingen Nieuwegein
Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Dag 

Dank voor je snelle reactie op de prioritaire vraag over de aanvraag Omgevingsvergunning. Jammer dat het eerder
gegeven antwoord blijkbaar niet klopt. Als het COA de aanvraag niet doet, wat is dan hetgeen                   +             voor
jullie doet en wat zou W+B voor ons kunnen betekenen? Het ziet er nu naar uit dat wij de vergunning bij onszelf moeten
gaan aanvragen…

Verder staat er in het in mijn vorige e-mail toegezonden document nog een aantal vragen open voor jullie. Kun je daar
op korte termijn ons een antwoord op geven. Sowieso gaan we de komende tijd graag verder met jullie in gesprek om
op een aantal punten concretere afspraken te maken.

Alvast bedankt voor je vervolgreactie!
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Van: @coa.nl>
Verzonden: woensdag 7 september 2022 11:06
Aan: @NIEUWEGEIN.NL>;                             @coa.nl>
CC: @NIEUWEGEIN.NL>;                        <                                @nieuwegein.nl>; 
van

 @NIEUWEGEIN.NL>
Onderwerp: RE: Vragen, antwoorden en openstaande punten over opvangschip vluchtelingen Nieuwegein
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Beste 

Fijn dat de gemeente haar bijdrage aan deze crisis wil leveren.

Ik heb intern navraag gedaan. Hetgeen                  heeft aangegeven klopt helaas niet. Gemeenten handelen voor 
dit type opvang zelf de vergunning af.

Onze contactpersoon binnen Witteveen & Bos is             , 06-         mochten jullie daar gebruik van willen
maken.

Als er problemen zijn laat het mij dan gersut weten.

Met vriendelijke groet,

COA

06- 

Van:                            @NIEUWEGEIN.NL]
Verzonden: woensdag 7 september 2022 10:56
Aan                            @coa.nl>; @coa.nl>
CC:                      @NIEUWEGEIN.NL>; @nieuwegein.nl>; 

@NIEUWEGEIN.NL>
Onderwerp: FW: Vragen, antwoorden en openstaande punten over opvangschip vluchtelingen Nieuwegein
Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Hallo       (           is op vakantie),

Gisteren heeft het college van burgemeester en wethouders het voornemen uitgesproken om voor een periode van vier
maanden een opvangschip voor vluchtelingen af te meren in Nieuwegein. Gisteren was ook het persgesprek waarbij een
collega van jullie aanwezig was (fijn).

We zijn met zijn allen hard aan de slag om het mogelijk te maken dat op 1 november de opvang kan starten. Ik heb nog
geen nadere reactie van het COA gehad op bijgaande vragen. Graag alsnog!

Waar echt veel haast mee is, is het aanvragen van de Omgevingsvergunning, anders zijn we niet op tijd klaar! Eerder
gaf        aan dat COA de vergunning kon aanvragen (met inschakeling van Witteveen + Bos). Met wie kan onze
vergunningverlener daarvoor opnemen?

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Alvast bedankt voor je snelle reactie!
            

Van:  
Verzonden: vrijdag 2 september 2022 13:08
Aan:                                   @coa.nl;                               @coa.nl>;                             @vru.nl>;                    @googlemail.com>
CC:                      @vru.nl>;                      @nieuwegein.nl>;                             @NIEUWEGEIN.NL>;           ,                      
@NIEUWEGEIN.NL>;                                 @NIEUWEGEIN.NL>;                            @NIEUWEGEIN.NL>;                      
@nieuwegein.nl>;                      @NIEUWEGEIN.NL>;                                      @nieuwegein.nl>;                       
@nieuwegein.nl>;                                   @NIEUWEGEIN.NL>;                   @nieuwegein.nl> Onderwerp: Vragen, 
antwoorden en openstaande punten over opvangschip vluchtelingen Nieuwegein Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Hallo,

In bijgaand document treffen jullie aan:
· In zwart: vragen van de gemeente aan COA
· In rood: antwoorden van COA op de vragen
· In blauw: reactie van de gemeente op de betreffende punten

Voor elk van jullie zijn er aanvullende vragen of punten die we nader moeten afstemmen. Zou fijn zijn dat voor zover dat
mogelijk is openstaande punten zo snel mogelijk ingevuld worden. Daar zijn ook al wat afstemmingsmomenten voor
ingepland zoals een gesprek tussen de gemeente Nieuwegein (                        ,              &                        ) en VRU (                  
) aanstaande dinsdag. Er komt ook nog een locatiebezoek met in elk geval       (        ),       (Openbaar Domein) 
en ik dacht ook RWS.

Maar graag voor zover dat al kan, is reageren per e-mail ook al welkom! Dinsdag hebben wij een persgesprek, woensdag
is de eerste informatiebijeenkomst. Het is fijn dan over een aantal zaken al duidelijkheid te hebben!

Alvast een fijn weekend!

Gemeente Nieuwegein | Postbus 1, 3430 AA  Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein

(030) 607 15 72 | (06)                     @nieuwegein.nl

http://www.linkedin.com/in/

**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van:
Verzonden: dinsdag 4 oktober 2022 19:30
Aan:
CC: ;                                ; 
Onderwerp: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Goedenavond 

Vanmiddag nog even overlegd met                over onderstaande mail.
Onderstaande afspraken doet het COA gestand en we spreken graag een goede procedure af.

Tot zo ver

Met vriendelijke groet,

Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 – 
*                                @coa.nl
þ Website: www.coa.nl
H Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@ Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Van:                          @nieuwegein.nl]
Verzonden: maandag 3 oktober 2022 17:29
Aan:                          @coa.nl>;                                 <                               @coa.nl>
CC:                              @nieuwegein.nl>;                          @nieuwegein.nl>
Onderwerp: RE: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Beste                         en                      ,

Inmiddels is er afstemming geweest tussen                                en                               . Besproken is dat het niet akkoord en 
niet volgens eerder gemaakte afspraak is dat mensen die niet tot de doelgroep behoren op het schip komen (bullit 2).
Mocht bij aankomst bij het schip geconstateerd worden dat iemand niet tot de doelgroep behoort (dat kan onverhoopt
gebeuren), dan komt degene het schip dus niet op en moet meteen terug.
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Excuus voor de wellicht ‘dwingende’ streepjes onder de woorden, maar zo wordt denk ik wel het beste duidelijk wat wij
als Nieuwegein willen afspreken erin.
Kunnen we dit overeenkomen met elkaar? Daarnaast moeten we afspreken hoe bovenstaande uitgevoerd wordt.

Ik hoor graag, dank alvast.

Met vriendelijke groet,

|                                        | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -                       | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail                   @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig

Van: @coa.nl>
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 13:41
Aan: @nieuwegein.nl>
Onderwerp: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Dag                    ,

Zie de mail van mijn collega .
Volgens mij zitten we op één lijn.

Met vriendelijke groet,

Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 – 
*           @coa.nl
þ   Website: www.coa.nl
H Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@ Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Van: 
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 13:37

Let op: Dit is een externe e-mail. Wees voorzichtig bij het klikken op links of het openen van bijlagen. Neem bij
twijfel contact op met de Supportdesk op nummer 030-6071888 optie 1.
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Aan:                                 @coa.nl>
Onderwerp: RE: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Dag                               ,

Statushouders:
Mijn inschatting is dat ten aanzien van CNO Nieuwegein dit een beperkt aantal betreft. Statushouders in een CNO locatie
zijn nl. overwegend MVV nareizigers. En nareizigers arriveren grotendeels in gezinsverband oftewel inclusief
minderjarigen en deze groep is weer uitgesloten omdat het een schip betreft.

Statushouders van het schip worden beslist niet per definitie gekoppeld aan de gemeente Nieuwegein. Enerzijds worden
nareizigers in principe gekoppeld aan de gemeente waar de referent reeds gehuisvest of aan gekoppeld is. Anderzijds
worden overige (asiel)statushouders door de regievoerder van het COA gekoppeld aan een gemeente op basis van o.m.
het profiel van de statushouder en verdeling over de gemeentelijke taakstelling.

Overige doelgroepen:
o VRU geeft bij KCIO aan waar de samenstelling van de bewoners aan behoort te voldoen. Hierbij worden voor

CNO Nieuwegein dan minderjarigen, veilige landers en minder validen (vanwege de toegankelijkheid van het
schip) uitgesloten.

o Mochten zich bij aankomst van nieuwe bewoners toch personen uit bovengenoemde groepen bevinden – en dit
valt nooit 100% uit te sluiten - dan is de insteek om deze personen georganiseerd door te plaatsen naar een
andere locatie. Dit gebeurt via KCIO of COA, afhankelijk van de vervolglocatie.

o Psychische problematiek: zodra dit gesignaleerd wordt dan wordt dit in eerste instantie opgepakt door de
medische dienst en vervolgens eventueel besproken met locatiemanager CNO, medische dienst, COA en evt.
gemeente/VR. Indien wordt vastgesteld dat deze persoon niet thuishoort in de CNO dan wordt doorplaatsing
georganiseerd door het COA. Indien GZA is aangehaakt kan dit ook via GZA verlopen (maatwerk).
NB: dit geldt voor medische urgentie in het algemeen. In het geval van psychische problematiek kan daarbij
overlastgevend gedrag als extra factor meespelen.

Hopelijk is het een beetje duidelijk zo maar als er vragen zijn stel ze gerust.

Met vriendelijke groet,

                     
Regio Midden-Zuid
                             

---------------------------------------------------------------

( Mobiel: +31 (0)6-        

* Email:              @coa.nl
þ Website: www.coa.nl

Van:  
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 10:21
Aan:                               @coa.nl>
Onderwerp: FW: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Dag         
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Lees jij ook even mee?
Is het onderdeel ‘statushouders’ zo goed omschreven?

Met vriendelijke groet,

Vastgoed & Facilitair

-----------------------------------------------------------------------------------------
( 06 – 
* .nl
þ Website: www.coa.nl
H Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
@ Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

P Please consider the environment before printing this e-mail

Van:                         @nieuwegein.nl]
Verzonden: zaterdag 1 oktober 2022 10:10
Aan:                                @coa.nl>
CC:                    @nieuwegein.nl>
Onderwerp: Statushouders op vluchtelingenschip Merwestein Nieuwegein

Beste  

Wij hebben gisterochtend telefonisch contact gehad inzake de mensen (‘doelgroepen’) die op het vluchtelingenschip in
Nieuwegein opgevangen gaan worden.
We bespraken:

· 18+
· Geen ‘veilige landers’
· Mensen op het schip worden goed in de gaten gehouden. Als blijkt dat zij te maken hebben met psychische

problematiek waarvoor niet de juiste zorg geboden kan worden op het schip, dan worden zij naar een locatie
gebracht waar dat wel kan.

Statushouders
Inzake statushouders: we bespraken dat gemeente Nieuwegein eerder had aangegeven een beperkt aantal
statushouders te willen opvangen, omdat na opvang de gemeente Nieuwegein dan verantwoordelijk zou zijn voor het
huisvesten van deze statushouders.
Nu bespraken we gisteren dat, gezien de huidige noodsituatie, deze verantwoordelijkheid (bieden van huisvesting voor
statushouders na opvang) niet geldt voor gemeenten. Bestaat van deze afspraak die nu geldt bijvoorbeeld een bepaling
van COA waarin dit opgenomen staat?
Onze                      (                  , meegenomen in CC) leest hierin graag mee.

Dank alvast, en goed weekend gewenst.
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Met vriendelijke groet,

                                      |                               | Gemeente Nieuwegein
Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein
Mob 06 -                      | Tel 030 - 607 18 31 | E-mail              @nieuwegein.nl
Woensdagmiddag afwezig

**********************************************************************
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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